
СОВЕТ ДУПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 декабря 2024 г.                                                                             № 29 

р.п.Чердаклы 

 

О туристическом налоге на территории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинский район 

Ульяновской области 

 

В соответствии с Главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет 

депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области р е ш и л : 

1. Установить на территории муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области туристический налог. 

2. Определить налоговые ставки туристического налога в следующих 

размерах: 

1,0 процента от стоимости услуги по предоставлению мест для 

временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) 

(далее - услуга по временному проживанию) в 2025 году; 

2,0 процента от стоимости услуги по временному проживанию 2026 году; 

3,0 процента от стоимости услуги по временному проживанию 2027 году; 

4,0 процента от стоимости услуги по временному проживанию 2028 году; 

5,0 процента от стоимости услуги по временному проживанию в 2029 

году. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не 

ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области      И.И.Мишина 

 

 

 


